
 

 
 
 

Č e s k o b r a t r s k á  c í r k e v  e v a n g e l i c k á  v  H r a d c i  K r á l o v é  
 

_ h r a d e c - k r a l o v e . e v a n g n e t . c z                                                             
 

Du b e n  20 2 4   
 

K d y ž  v á m  B ů h  v d e c h n e  d o  j m é n a …  (Genesis  17:5.15)

Hospodin Bůh znovu oslovuje zestárlého 
Abrama. Nebudeš se už jmenovat Abram, 
ale Abraham. Své ženě už neříkej Sáraj, ale 
Sára — v hebrejštině s písmenem H na kon-
ci. Abraham, Sarah, jako by jim Hospodin 
do těch jejich jmen dýchl, jako by přidechl 
jedno písmenko, jako by je provzdušnil, 
oživil, rozšířil, otevřel… Jako by říkal: znám 
vaše jména a příběhy. Vím, kdo jste. Ohlí-
žejte se a vzpomínejte, ale do svých vzpo-
mínek se nezavírejte. Na to ještě není čas, 
a popravdě na to nikdy nebude čas. 
Vždycky budete ještě něco víc než to, co 
bylo. Vždy tu bude něco, co přijímáte od 
Boha – jako to písmeno H do jména. Jako 
to něco od Boha, co vám vdechne a rozšíří 
život. Jako když se Abram rozšíří na 
Abrahama, jako když se Sáraj na konci 
svého jména zhluboka nadechne.  

Písmeno H, když se vám přidechne do 
jména, je jako: 

HLAS, který zaslechnete a on prolomí vaši 
samotu. Hlas Boží, který vás osloví uvnitř 
vaší bytosti, a hlasy lidí, které uslyšíte 
kolem sebe. Hlasy těch, kdo vás mají rádi, 
a hlasy těch, kdo potřebují vaši pomoc.  

HUDBA, která vyjádří i to, co se slovy 
vyjadřuje těžko. Hudba, která vám rozjasní 
den, nebo se u ní rozpláčete, ale vlastně 
jste za to rádi. Písně, kterými se můžete 
modlit ještě jinak.   

HVĚZDY, které nespočítáte a připomínají 
vám Boží sliby. „Sečti hvězdy,” řekl Bůh 
Abramovi, „tak tomu bude s tvým potom-
stvem.” Sečtěte hvězdy – tak se rozmnoží 
všechno dobré, co váš život přinese. 

HLOUBKA, kterou máte v sobě a Bůh o ní 
ví, hluboká přání a touhy a naděje, hlubo-
ko schované bolesti, jež čekají na uzdrave-
ní. Hluboké vztahy, co se jen tak nevypaří, 
hluboký smysl, který má váš život.  

HORY, které vám umožní vidět věci zase 
trochu jinak. Hory, na nichž překonáte 
sami sebe. Úlevně vydechnete a nadech-
nete se čerstvého vzduchu.   

HŮL, o niž se opřete a uděláte pár kroků. 
Znovu vykročíte ze dveří, i když se vám 
nohy podlamují. Hůl, která vám pomůže se 
zorientovat, když nevidíte na krok. 

HUMOR, bez něhož by řada z nás jen 
těžko existovala. Právě když je smutno        
a úzko a tísnivo! Abraham a Sára se uměli 
smát sami sobě, dokonce i tehdy, kdy to 
Bohu ani moc vtipné nepřišlo. Kdyby jen za 
tohle snad musíme mít ty dva rádi…  

HOSTINA, kterou přichystali Abraham se 
Sárou pro trojici Božích poslů. Hostina, při 
níž Ježíš odpouštěl hříchy a uzdravoval 
staré rány. Hostina, na kterou jste zváni,     
a hostina, na níž se ocitnete, když někoho 
pozvete ke svému stolu. 

HLE – nepatrné slovíčko, hlesnutí, jež 
rozšiřuje obzory. A s ním spojené hledání – 



ochota rozhlédnout se a slyšet Boží HLE, 
dělám věci nové, HLE, nejsi na světě sám, 
HLE, ty ses už odepsal, ale já mám pro 
tebe úkol…    

HOSPODIN – ten, který vdechl požehnání 
Abrahamovi a Sáře do jména a do dalších 
generací. Ten, který má v hebrejštině ve 
svém jménu hned dvě H. Hospodin s ná-
ručí tak širokou, že se do ní se svými jmény 
a příběhy vejdeme pohodlně všichni. 
Hospodin, který do našich příběhů dýchá 
a rozdává nám sám ze sebe. 

            Kristýna Kupfová (z kázání 25. 2.) 
 

Z p r á v y  z e  s t a r š o v s t v a  2 - 3 / 2 4  

 

Staršovstvo schválilo program Noci 
kostelů na pátek 7. 6. 

Bohoslužby s konfirmační slavností sboru 
jsou plánovány na neděli 15. 9. 

V neděli 20. 10. uspořádáme výlet do Plzně 
ve spojitosti s instalací f. Kristýny Kupfové 
v západním sboru v Plzni. Doprava bude 
zvolena dle počtu zájemců. 

Staršovstvo schválilo návrh výroční zprávy 
2023 a další návrhy na výroční shro-
máždění sboru. 

Schváleny převody finančních prostředků 
na termínované vklady. 

Staršovstvo schválilo nájemní smlouvu na 
byt v domě ve Švehlově ulici. 

Staršovstvo se seznámilo s informacemi    
o probíhající křestní přípravě. 

Diskuse o průběhu bohoslužeb, kdy je 
vhodné stát a kdy sedět. 

Diskuse o proměnách interiéru kostela         
a plánované rekonstrukci. 

V pondělí 8. 4. se sejde staršovstvo 
k jednání nad přípravou volby faráře v pří-
štím roce a nad zhodnocením uplynulého 
období. 

Informace o termínech realizace ozdrav-
ného řezu naší lípy a dalších prací v Husově 
domě na KP. 
 

I n f o r m a c e  z e  s b o r u  

 Ve sbírce do kasičky v kostele jsme od 
začátku ledna do 18. února sebrali 20.345,- 
Kč na podporu projektu Teplé jídlo pro 
Ukrajinu. Díky všem dárcům. Mimocho-
dem jsme dosáhli zas dalšího rekordu ve 
výši jedné šestitýdenní sbírky do kasičky. 

 Od 7. do 19. dubna vybíráme do kasičky 
v kostele na dětský tábor nevidomých          
a slabozrakých dětí pořádaný SPC HK. 

 Děkujeme těm, kteří využívají pro 
příspěvek do nedělní sbírky QR kód na 
dveřích do kostela (nebo na zadní straně 
zpravodaje) a posílají tak peníze elektro-
nicky.  

 

Rekreace v Sola fide v Janských lázních 
Kdo máte zájem jet na začátku července 
na 3 dny do Jánek, prosím, obratem se 

ozvěte. Akce se bude konat jen při 
určitém množství předem přihlášených. 

 

 Seniorátní rodinná neděle bude 
28. dubna v Jičíně. 

 Další rodinná neděle bude 16. 6. 
s bohoslužbami a divadlem loutkového 
sdružení Čmukaři z Turnova.  

 Jednodenní voda na Orlici a následný 
zahradní piknik bude v sobotu 22. června 
Přihlašujte se u Josky Valce. 
 

 

 O ZVÍŘATECH A LIDECH-   

   

    DĚTSKÝ LETNÍ POBYT  

  21.-27. 7. 2024 

  S T R M Ě CH Y 
rezervace míst ihned, přihlášky v květnu 

počet míst omezen 



 

 
 

 

 

 

 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    S b o r o v ý  p r o g r a m  d u b e n  2 0 2 4  
St 3. 4. 2024 18:30 otevřený večerní rozhovor na faře o „dni odpočinku“  

Čt 4. 4. 2024 18:00 biblická hodina online 

Pá 5. 4. 2024 7:30 snídaně pro chlapy 

Pá 5. 4. 2024 14:00 setkání dětí 

Pá 5. 4. 2024 17:30 setkání konfirmandů 

Ne 7. 4. 2024  
9:00 

1. po Velikonocích 
Tomáš Vítek 

Katka Krylová 
Martin Zetek 

Šimona Šimonová 

18:00 
večerní bohoslužby se sv. večeří Páně 
Tomáš Vítek 

Po 8. 4. 2024 17:00 mimořádné jednání staršovstva 

St 10. 4. 2024 18:30 setkání mládeže 

Čt 11. 4. 2024 18:00 biblická hodina online 

Pá 12. 4. 2024 14:00 setkání dětí 

Ne 14. 4. 2024  9:00 
2. po Velikonocích 
Kristýna Kupfová 

Vojta Esterle 
Josef Valc 

Milada Dítětová 

Po 15. 4. 2024 17:00 staršovstvo 

Út 16. 4. 2024 18:30 setkávání k prohloubení moudrosti 

St 17. 4. 2024 18:00 babinec 

Čt 18. 4. 2024 18:00 biblická hodina online 

Pá 19. 4. 2024  14:00 setkání dětí 

Pá 19. 4. 2024  17:30 setkání konfirmandů 

S
b

o
ro

vá
 n

e
d

ě
le

 

21. 4. 2024 

9:00 
bohoslužby pro malé i velké 
Kristýna Kupfová 

Vojta Esterle 
Martin Novák 

Eva Bělohlávková 

10:15 
Petr Firbas: Německá evangelická církev v ČSR 1921–1946 

pro děti filmování lego příběhu 

11:45 oběd objed(naná) pizza 

St 24. 4. 2024 18:30 stud. projekce dokum. filmu Nebe (ČR–Čína 2020, 71 min.) 

Čt 25. 4. 2024 18:00 biblická hodina online 

Pá 26. 4. 2024  14:00 setkání dětí 

Ne 28. 4. 2024  9:00 
4. po Velikonocích 
Tomáš Vítek 

Vojta Esterle 
Jiří Andrýs 

Martina Vítková 

v neděli 28. 4. od 10 do 16 hodin SENIORÁTNÍ NEDĚLE v Jičíně 
 

Během bohoslužeb probíhá setkání pro děti. Po bohoslužbách jste zváni       
na setkání u kávy na faru. Kontakt pro rozhovor s farářem a farářkou od út 
do ne je 604 749 919 (TV) a 777 238 590 (KK). Bohoslužby jsou pravidelně 
přenášeny na kanálu Youtube.  Qr kód pro platbu do sbírky či dar je vlevo. 

  
Sborový zpravodaj je vydáván měsíčně výlučně pro vnitřní potřebu Farního sboru ČCE v Hradci Králové. Texty, obrázky 

a fotografie v něm uvedené jsou z archivu sboru a jejich veřejné šíření je možné jen se souhlasem majitele. 
 

 

              FARNÍ SBOR ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVE EVANGELICKÉ V HRADCI KRÁLOVÉ     Nezvalova 529/1, 500 03 Hradec Králové  

                tel. 604 369 498 hradec-kralove@evangnet.cz http://hradec-kralove.evangnet.cz IČ 48144291 č. účtu 161617335/0300 

                farář Mgr. Tomáš Vítek 604 749 919 tvitek001@gmail.com farářka Mgr. Kristýna Kupfová 777 238 590 krkupf@gmail.com 
                kurátor PhDr. Jiří Pellar 724 034 003 jiri.pellar@seznam.cz 

 


